
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

(МКІП)
вул. Івана Франка, 19, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 234-70-48, тел. (044) 235-23-78 

E-mail: info@mkip. gov. ua, web-site: http://mkip.gov.ua/ код згідно з ЄДРПОУ 43220275

Рахункова палата
вул. П. Сагайдачного, 4, 
м. Київ, 04070

Щодо надання інформації

Міністерство культури та інформаційної політики України (далі -  МКІП) 
за результатами опрацювання листів Рахункової палати від 07.07.2023 
№ 08-1528 та від 12.10.2023 № 08-2378 щодо реагування на рекомендації, 
зазначені у рішенні Рахункової палати від 21.12.2021 № 34-4 «Про розгляд Звіту 
про результати аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
виділених на забезпечення формування та реалізацію державної політики 
у сферах популяризації України у світі, державного іномовлення, 
інформаційного суверенітету України та інформаційної безпеки» надає План 
заходів Міністерства культури та інформаційної політики України щодо 
усунення виявлених Рахунковою палатою порушень і недоліків відповідно до 
рішення Рахункової палати від 21 грудня 2021 року № 34-4, затверджений 
наказом МКІП від 02.08.2022 № 277, та актуальну станом на 18.10.2023 
інформацію про стан його виконання (додаються).

Додаток: на 8 арк.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ

Вик.: Зеленський В. 
Тел: (044) 234-63-88

СЕД А СК О Д  Міністерство культури та інформаційної політики України 
№  05/25/6703-23 від 24.10.2023

Сертифікат 58Е2Р9Е7Р900307В040000008С6630006Б72А400  

Підписувач Карандєєв Ростислав Володим ирович  

Дата підписання: 24.10.2023

Д ійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59 №1717/05-1 від 25.10.2023

Міністерство культури та інформаційної політики України

№ документа: 05/25/6703-23

Дата реєстрації: 24.10.2023

ЕП: Карандєєв Ростислав Володимирович

mailto:info@mkip.gov.ua
http://mkip.gov.ua/


МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
в ід _____________ 20__р. Київ № __

Про затвердження Плану заходів 
Міністерства культури та інформаційної 
політики України на виконання 
Звіту Рахункової палати про результати 
аудиту

Відповідно до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 13.05.2022 № 169 «Про утворення робочої групи з підготовки плану 
заходів на виконання Звіту Рахункової палати про результати аудиту», Протоколу 
наради робочої групи від 19.05.2022 № 1 та з метою реагування та вжиття 
відповідних заходів на виконання Звіту про результати аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених на забезпечення 
формування та реалізацію державної політики у сферах популяризації України у 
світі, державного іномовлення, інформаційного суверенітету України та 
інформаційної безпеки, затвердженого Рішенням Рахункової палати від 21.12.2021 
№ 34-4.

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів Міністерства культури та інформаційної політики 
України щодо усунення виявлених Рахунковою палатою порушень і 
недоліків відповідно до рішення Рахункової палати від 21 грудня 2021 року 
№ 34-4, що додається.

2. Відповідним структурним підрозділам Міністерства культури та 
інформаційної політики України забезпечити виконання завдань, 
визначених Планом заходів, затвердженим цим наказом, у встановлені 
строки.

3. Контроль за виконанням заходу, визначеного пунктом 2 цього наказу, 
покласти на заступника Міністра з питань європейської інтеграції 
Шевченка Т.С.

С Е Д  А С К О Д  Міністерство культури та інформаційної політики України 

Д О К У М Е Н Т  №  2 7 7  від 0 2 .08 .20 22

С е р ти ф ік ат : 5 8 Е 2 Р 9 Е 7 Р 9 0 0 3 0 7 В 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4 4 Р 2 Р 0 0 1 2 3 7 А 4 0 0  

П ід п и сувач : Т каче н ко  О л е к с а н д р  В л а д и с л а в о в и ч  

Д а т а  п ідписання: 0 2 .08 .20 22

Д ій сн и й  з 08 .0 6 .2 0 2 2  13:42:41 по 08 .0 6 .2 0 2 4  13:42:41

Міністерство культури та інформаційної політики України

№ документа: 277

Дата реєстрації: 02.08.2022

ЕП: Ткаченко Олександр Владиславович



2

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю. В.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

С Е Д  А С К О Д  Міністерство культури та інформаційної політики України 

Д О К У М Е Н Т  №  2 7 7  від 0 2 .08 .20 22

С е р ти ф ік ат : 5 8 Е 2 Р 9 Е 7 Р 9 0 0 3 0 7 В 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4 4 Р 2 Р 0 0 1 2 3 7 А 4 0 0  

П ід п и сувач : Т каче н ко  О л е к с а н д р  В л а д и с л а в о в и ч  

Д а т а  п ідписання: 0 2 .08 .20 22

Д ій сн и й  з 08 .0 6 .2 0 2 2  13:42:41 по 08 .0 6 .2 0 2 4  13:42:41

Міністерство культури та інформаційної політики України

№ документа: 277

Дата реєстрації: 02.08.2022

ЕП: Ткаченко Олександр Владиславович



Додаток
до наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України
« _______» _______________2 0 2 2  р . № ___________

План заходів
Міністерства культури та інформаційної політики України щодо 
усунення виявлених Рахунковою палатою порушень і недоліків 

відповідно до рішення Рахункової палати від 21 грудня 2021 року № 34-4

№
з/п
1

2

Д О К УМ Е

Найменування заходу

Забезпечити дотримання
принципів програмно-
цільового методу у 
бюджетному процесі

Забезпечити ефективне
управління бюджетними
коштами та не допускати 
невикористання виділених 
бюджетних асигнувань

При складанні бюджетних 
запитів на наступні бюджетні 
періоди забезпечити
обґрунтування потреби у 
бюджетних коштах

СЕД А СК О Д  Міністерство культури та інформаційної політики України

ІТ №  277 від 02.08.2022

Термін
виконання

постійно

постійно

постійно

Виконавці

Директорат з питань 
інформаційної політики 
та інформаційної 
безпеки,
Департамент фінансів, 
одержувачі бюджетних 
коштів, що належать до 
сфери управління 
МКІП за бюджетними 
програмами КПКВК 
3801020 та КПКВК 
3801030
Директорат з питань 
інформаційної політики 
та інформаційної 
безпеки,
Департамент фінансів, 
одержувачі бюджетних 
коштів, що належать до 
сфери управління 
МКІП за бюджетними 
програмами КПКВК 
3801020 та КПКВК 
3801030
Директорат з питань 
інформаційної політики 
та інформаційної 
безпеки,
Департамент фінансів, 
одержувачі бюджетних 
коштів, що належать до 
сфери управління 
МКІП за бюджетними

Сертифікат: 58Е2Р9Е7Р900307В04000000044Р2Р001237Д400  

Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович

3

Дата підписання: 02.08.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

Міністерство культури та інформаційної політики України

№ документа: 277

Дата реєстрації: 02.08.2022

ЕП: Ткаченко Олександр Владиславович



4

6

7

Забезпечити дотримання вимог 
Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів 
про їх виконання,
затверджених наказом
Міністерства фінансів України 
від 29.12.2002 № 1098,
зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 21.01.2003 за 
№ 47/7368, (зі змінами) при 
складанні паспортів
бюджетних програм та звітів 
про їх виконання
Забезпечити дієвий внутрішній 
контроль за плануванням 
видатків бюджету та 
ефективним використанням 
бюджетних коштів відповідно 
до затверджених нормативів і 
кошторисів

Актуалізація та приведення у 
відповідність до встановлених 
вимог інструкції про 
організацію внутрішнього 
контролю в Міністерстві 
культури та інформаційної 
політики України
Забезпечити заповнення
вакансій підрозділу
внутрішнього аудиту у
Міністерстві культури та
інформаційної політики
України

8 Інформувати одержувачів 
бюджетних коштів про зміни 

с Ед  А СК ()Д>ш н 0вроя,аіЕусьрура та інформаційної полщодукр

постійно

постійно

10.08.2022

постійно

постійно

програмами КПКВК 
3801020 та КПКВК 
3801030
Департамент фінансів

Директорат з питань 
інформаційної політики 
та інформаційної 
безпеки,
Департамент фінансів, 
одержувачі бюджетних 
коштів, що належать до 
сфери управління 
МКІП за бюджетними 
програмами КПКВК 
3801020 та КПКВК 
3801030
Державний секретар 
МКІП

Управління по роботі з 
персоналом

Відділ бухгалтерського 
обліку, статистики, 
звітності та закупівель

Д О К У М ЕН Т  №  277 від 02.08.2022

Сертифікат: 58Е2Р9Е7Р900307В04000000044Р2Р001237Д400  

Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович

5

Дата підписання: 02.08.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

Міністерство культури та інформаційної політики України

№ документа: 277

Дата реєстрації: 02.08.2022

ЕП: Ткаченко Олександр Владиславович



здійснення публічних 
закупівель

СЕД А СК О Д  Міністерство культури та інформаційної політики України 

Д О К У М ЕН Т  №  277 від 02.08.2022

Сертифікат: 58Е2Р9Е7Р900307В04000000044Р2Р001237Д400  

Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович

Дата підписання: 02.08.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

Міністерство культури та інформаційної політики України

№ документа: 277

Дата реєстрації: 02.08.2022

ЕП: Ткаченко Олександр Владиславович



Д одаток до листа М К ІП  
в і д ____________№ ______

Інформація про стан виконання Плану заходів М іністерства культури та інформаційної політики 
України щодо усунення виявлених Рахунковою палатою порушень і недоліків відповідно до рішення 
Рахункової палати від 21 грудня 2021 року № 34-4, затвердженого наказом МКІП від 02.08.2022 № 277

(станом на 18.10.2023)

№
з/п Найменування заходу Виконання

1 Забезпечити дотримання принципів програмно- 
цільового методу у бюджетному процесі

Дотримання принципів програмно-цільового методу у бюджетному процесі 
забезпечується постійно на всіх стадіях бюджетного процесу, що дозволяє забезпечити 
ефективне планування бюджету та оптимальне використання бюджетних коштів.

Так, щороку наказами МКІП затверджуються паспорти бюджетних програм. Ці 
накази визначають, що паспорт бюджетної програми -  це документ, який містить повну 
інформацію про бюджетну програму та застосовується для здійснення моніторингу, 
оцінки реалізації і контролю ефективності виконання бюджетної програми та 
цільового використання бюджетних коштів.

Паспорт бюджетної програми визначає мету, завдання, напрями використання 
бюджетних коштів, відповідальних виконавців, результативні показники та інші 
характеристики бюджетної програми відповідно до бюджетних призначень, 
встановлених законом про Державний бюджет України на відповідний бюджетний 
період, на основі яких здійснюється контроль за цільовим та ефективним 
використанням бюджетних коштів і аналіз виконання бюджетної програми.

Паспорти бюджетних програм у розрізі років розміщено у вільному доступі на 
офіційному веб-сайті МКІП.

Крім того, здійснюється постійний моніторинг змін законодавства України, що 
впливають на виконання бюджетної програми.

2 Забезпечити ефективне управління бюджетними 
коштами та не допускати невикористання виділених 
бюджетних асигнувань

Забезпечено управління бюджетними коштами у межах встановлених бюджетних 
повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 
результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію 
роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних 
коштів у бюджетному процесі.



2

Так, підприємствам та організації, що належать до сфери управління МКІП (далі 
-  Підприємства) бюджетні кошти виділятися тільки за наявності затверджених планів 
використання бюджетних коштів та планів асигнувань (за винятком надання кредитів 
з бюджету) загального фонду бюджету на плановий рік (далі -  плани).

Відкриття асигнування відбувається тільки за наявності обґрунтованості витрат, 
яка передбачає детальний розрахунок в межах коду економічної класифікації видатків 
з урахуванням кількісних та вартісних факторів, що впливають на обсяг видатків у 
плановому та наступних за плановим двох бюджетних періодах. У разі невиконання 
Підприємством плану по основних показниках діяльності обсяг коштів зменшується. 
Не допускаються видатки, не передбачені планами, і перевищення видатків за планами.

Вищезазначені плани складаються відповідно до вимог наказу Міністерства 
фінансів України від 28.01.2002 № 57 «Про затвердження документів, що 
застосовуються в процесі виконання бюджету», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 1 лютого 2002 р. за № 86/6374.

Крім того, щороку на виконання Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для здійснення заходів у сфері захисту національного 
інформаційного простору, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
28.09.2015 № 772 МКІП розробляє та затверджує наказом План заходів Міністерства 
культури та інформаційної політики України щодо захисту національного 
інформаційного простору на підставі розрахунків та обґрунтувань щодо потреби у 
коштах, необхідних для підготовки та проведення запланованого заходу (у розрізі 
кожного заходу), наданих Підприємствами, які фінансуються за рахунок коштів 
бюджетної програми КПКВК 3801030.

3 При складанні бюджетних запитів на наступні 
бюджетні періоди забезпечити обґрунтування потреби у 
бюджетних коштах

Одержувачам бюджетних коштів доведено до відома про необхідність надання 
обґрунтування потреби у бюджетних коштах при складанні бюджетних запитів на 
наступні бюджетні періоди.

Так, за результатами інформування до бюджетного запиту на 2024 рік за КПКВ 
3801020 - подані розрахунки УНІА "Укрінформ" та ДП "МПІУ", за КПКВ 3801030 - 
подана департаментом інформаційної політики та інформаційної безпеки МКІП 
інформація щодо обґрунтування необхідних потреб у бюджетних коштах.

4 Забезпечити дотримання вимог Правил складання 
паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 
29.12.2002 № 1098, зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 21.01.2003 за № 47/7368, (зі змінами)

Паспорти бюджетних програм на 2023 рік затверджені наказами МКІП від 
24.01.2023 № 22 «Про затвердження паспорту бюджетної програми за КПКВК 3801030 
на 2023 рік» та від 23.02.2023 № 83 «Про затвердження паспорту бюджетної програми 
за КПКВК 3801020 на 2023 рік» дотримуючись вимог Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства



3

при складанні паспортів бюджетних програм та звітів 
про їх виконання

фінансів України від 29.12.2002 № 1098, зареєстрованих в Міністерстві юстиції 
України 21.01.2003 за № 47/7368, (зі змінами) (далі -  Правила № 1098).

Також, до паспорту бюджетної програми КПКВК 3801020 на 2023 рік, 
затвердженого наказом МКІП від 23.02.2023 № 83, внесено зміни наказами МКІП від 
29.05.2023 № 302 "Про внесення змін до паспорта бюджетної програми за КПКВК 
3801020 на 2023 рік", від 29.06.2023 № 351 "Про внесення змін до паспорта бюджетної 
програми за КПКВК 3801020 на 2023 рік" та від 12.09.2023 № 492 "Про внесення змін 
до паспорта бюджетної програми за КПКВК 3801020 на 2023 рік" з дотриманням вимог 
вищевказаних Правил № 1098.

5 Забезпечити дієвий внутрішній контроль за 
плануванням видатків бюджету та ефективним 
використанням бюджетних коштів відповідно до 
затверджених нормативів і кошторисів

Забезпечено ефективне і результативне управління бюджетними коштами на всіх 
стадіях бюджетного процесу його учасниками відповідно до Бюджетного кодексу та 
іншого чинного законодавства України, що регулює бюджетний процес. Зокрема, при 
плануванні видатків бюджету та використанні бюджетних коштів здійснюється 
постійна перевірка господарських і фінансових операцій щодо їх достовірності, 
законності, доцільності і ефективності, яка проводиться на стадіях складання і 
розгляду проекту бюджету та кошторисів бюджетних установ.

6 Актуалізація та приведення у відповідність до 
встановлених вимог інструкції про організацію 
внутрішнього контролю в Міністерстві культури та 
інформаційної політики України

Забезпечено розроблення нової редакції Інструкції з організації внутрішнього 
контролю в системі Міністерства культури та інформаційної політики України проєкт 
якої, знаходиться на етапі погодження структурними підрозділами апарату 
Міністерства.

7 Забезпечити заповнення вакансій підрозділу 
внутрішнього аудиту у Міністерстві культури та 
інформаційної політики України

Відповідно до наказу МКІП від 02.10.2023 року № 536 «Про внесення змін до 
структури апарату Міністерства культури та інформаційної політики України» внесено 
зміни до структури апарату Міністерства культури та інформаційної політики України, 
затвердженої наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 16 
лютого 2021 р. № 100 (зі змінами).

Після введення в дію змін до штатного розпису відповідно до затвердженої 
структури та за умови наявності вакантних посад у підрозділі внутрішнього аудиту 
буде вирішено питання щодо заповнення таких посад.

8 Інформувати одержувачів бюджетних коштів про 
зміни законодавства щодо здійснення публічних 
закупівель

За результатами моніторингу змін у законодавстві України, з метою приведення 
власних нормативних актів у відповідність до чинного законодавства України, зокрема, 
до Закону України від 25.12.2015 № 922-УШ "Про публічні закупівлі", забезпечується 
інформування одержувачів бюджетних коштів про наявність таких змін.


